
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т       Р І Ш Е Н Н Я

Про обрання до складу постійної поліцейської комісії 
Головного управління Національної поліції в Одеській області 

представників громадськості

Керуючись частиною  другою статті  43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  статтею 51 Закону України «Про Національну 
поліцію», розглянувши лист начальника Головного управління Національної 
поліції  в  Одеській  області  Семенишина  Миколи  від  16  травня  2022  року 
№  9/2524  щодо  визначення  представників  громадськості,  які  увійдуть  до 
складу  постійної  поліцейської  комісії  Головного  управління  Національної 
поліції  в  Одеській  області,  беручи  до  уваги  високі  професійні  якості  та 
суспільний авторитет  осіб,  які  будуть  входити  до складу  згаданої  комісії, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Обрати  до  складу  постійної  поліцейської  комісії  Головного 
управління  Національної  поліції  в  Одеській  області  таких  представників 
громадськості:

- Босенка Володимира Володимировича;
- Семенцова Олексія Юрійовича.
2.  Копію  цього  рішення  надіслати  до  Головного  управління 

Національної поліції в Одеській області. 
3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти на  постійну 

комісію обласної ради з питань правової політики,  забезпечення законності 
та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проект  рішення  підготовлено  юридичним  управлінням 
апарату  обласної ради та внесено головою обласної ради 



Пояснювальна запискадо проекту рішенняОдеської обласної ради
«Про обрання до складу постійної поліцейської комісії Головного 

управління Національної поліції в Одеській області представників 
громадськості»

Проєкт  рішення  підготовлено  відповідно  до  ч.  2  статті  43  Закону 
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтею  51  Закону 
України «Про Національну поліцію», а також розглянувши лист начальника 
Головного управління Національної поліції в Одеській області Семенишина 
Миколи від 16 травня 2022 року № 9/2524щодо визначення представників 
громадськості,  які  увійдуть  до  складу  постійної  поліцейської  комісії 
Головного управління Національної поліції в Одеській області.

Відповідно до частини 1 статті  51 Закону України «Про національну 
поліцію»  для забезпечення прозорого добору (конкурсу)  та просування по 
службі  поліцейських  на  підставі  об’єктивного  оцінювання  професійного 
рівня та особистих якостей кожного поліцейського, відповідності їх посаді, 
визначення  перспективи  службового  використання  в  органах  поліції 
утворюються постійні поліцейські комісії.

Частиною 3  вказаної  статті  встановлено,  що до  складу  поліцейської 
комісії  територіальних органів  поліції  входять,  зокрема,  два  представники 
громадськості, обрані відповідною обласною радою з числа осіб, які мають 
бездоганну  репутацію,  високі  професійні  та  моральні  якості,  суспільний 
авторитет.

Раді необхідно прийняти вищевказане рішення беручи до уваги високі 
професійні якості та суспільний авторитет осіб, які будуть входити до складу 
згаданої  комісії,  враховуючи  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Юридичним управлінням підготовлено проєкт рішення обласної ради 
«Про обрання до складу постійної поліцейської комісії Головного управління 
Національної поліції в Одеській області представників громадськості».

Начальник юридичного управління 
апарату Одеської обласної ради Роман ЛЕБЕДЄВ


